9 下仁田町役場　☎０２７４－８２－２１１１（代表）

自動車税・軽自動車税の納付は6月1日（月）までに忘れずに！

固定資産（償却資産）にかかる地域決定型地方税制特例措置
「わがまち特例」について
　地方税法に定められた課税標準の特例措置について、地方自治体が一定の範囲内においてその内容を条例に定め
ることができる制度「地域決定型地方税制特例措置（わがまち特例）」が導入され、下仁田町では、以下の設備に係る
課税標準の特例措置が対象となります。
　　１　水質汚濁防止法による汚水・廃液の処理施設
　　２　テトラクロロエチレン溶剤を使用するドライクリーニング機に係る活性炭吸着回収装置
　　３　フッ素系溶剤を使用するドライクリーニング機に係る活性炭吸着回収装置
　　４　ノンフロン製品
町のホームページにも詳しく掲載されておりますので、ご覧下さい。
◆問合せ先　住民税務課　税務係　☎８２-２１１３

滞納者の財産差し押さえの実施状況
　町では、税の公平性の観点から、滞納者の財産差し押さえ処分を強化しています。
平成２４～２６年度の差し押さえ件数及び換価による税収額は下記のとおりです。

登記相談の予約サービスの開始について（お知らせ）
　前橋地方法務局では７月１日（水）から登記の申請に関する相談について、予約サービスを開始します。
不動産登記（相続登記や住宅ローン完済による抵当権抹消登記等）の申請手続に関する相談をされるお客様は、事前
に電話等により予約していただきますようお願いします。
　予約されたお客様には、お待たせすることなく相談を受けることができますので、皆様の御協力をお願いします。
予約・問合せ先　前橋地方法務局富岡支局　☎６２-０４０４

預　　金
年　　金
給　　与
生命保険
不 動 産
動　　産
そ の 他
合　　計

13件
1件
3件
0件
5件
0件
6件
28件

平成２４年度 平成２5年度
差し押さえ件数差押物件 換価による税収額

平成２6年度 平成２４年度 平成２5年度 平成２6年度
35件
1件
12件
7件
0件
0件
2件
57件

40件
7件
4件
1件
1件
0件
4件
57件

446,203円
140,000円
416,823円

0円
0円
0円

712,330円
1,715,356円

808,171円
439,000円
2,533,676円
26,021円

0円
0円

393,974円
4,200,842円

2,786,732円
2,832,496円
1,206,546円
121,326円
500,000円

0円
673,558円
8,120,658円

◆納期限までに、お近くの金融機関、役場またはコンビニエンスストアにて納付してください。
◆障害者手帳などをお持ちの方で、障害の程度など一定の条件を満たしている場合には、申請により自動車税・軽自
　動車税が減免になる制度があります。該当する場合には、軽自動車税は5月25日（月）までに、自動車税は6月1日
　（月）までに申請してください。なお、両方お持ちの方は、どちらか1台のみの減免となります。
◆継続検査用の納税証明書について
　自動車を譲渡する場合には納税証明書も一緒に渡し、自動車を譲り受ける場合には
　納税証明書も一緒に受け取りましょう。
問合せ・申請先
●軽自動車税：下仁田町役場　住民税務課　税務係　☎82-2113
●自動車税：富岡行政県税事務所　☎６３-２２４５　または　自動車税事務所　☎０２７-２６３-４３４３

10

「ふるさと下仁田応援寄附金」ありがとうございました「ふるさと下仁田応援寄附金」ありがとうございました「ふるさと下仁田応援寄附金」ありがとうございました「ふるさと下仁田応援寄附金」ありがとうございました

※ご芳名は公表に同意いただいた方のみ掲載しています。また、掲載はご寄附をいただいた受付順です。

　「ふるさと下仁田」に対して応援をしたいという方々の“温かい思い”を実現しようと創設された「ふるさと応援寄附
金」に対して、平成26年度は23の個人及び法人その他の団体の皆様から合計10,638,548円のご寄附を頂戴しま
した。皆様からの寄附金は、指定していただいたメニューに従い活用させていただきます。

「ふるさと下仁田応援寄附金」制度を拡充し、返礼品を大幅に
追加しました
「ふるさと下仁田応援寄附金」制度を拡充し、返礼品を大幅に
追加しました
「ふるさと下仁田応援寄附金」制度を拡充し、返礼品を大幅に
追加しました
「ふるさと下仁田応援寄附金」制度を拡充し、返礼品を大幅に
追加しました
　４月１日から「ふるさと下仁田応援寄附金」をいただいた皆様へ、感謝の気持ちを込めて町の特産品を贈呈する制
度を拡充しております。お申し込みは、従来の方法に加えインターネットでいつでも寄附の申込みができます。納付方
法もクレジットカード支払いに対応しました。（インターネット申込のみ）
　対象となるのは、町外在住の個人及び町内に事業所等を有さない法人で、1件10,000円以上の寄附をされた方
となります。特産品の詳しい内容は、町ホームページまたはふるさと納税ポータルサイト「ふるさとチョイス」をご覧く
ださい。
　ふるさとチョイス　http://www.furusato-tax.jp/

問合せ先　地域創生課　企画政策係　☎64-8809(直通)

氏名又は団体名

しののめ信用金庫

(株)群馬貯水槽管理センター　様

群馬県信用組合　様

小金澤　宏　様

仲町菊水会　様

小柴　恭男　様

北村　弘　　様

武藤　茂　様

松口　由美　様

赤尾　敏　様

富田　純明　様

神戸　涼次　様

下仁田ボランティア会　様

上原　英男　様

才口　主昭　様

国際警備保障(株)代表　黒澤富男様

住　　所

富岡市

安中市

安中市

甘楽町

下仁田町

東京都港区

公表しない

安中市

東京都青梅市

東京都品川区

東京都世田谷区

公表しない

下仁田町

下仁田町

埼玉県所沢市

下仁田町

寄附金額

3,000,000円

5,000円

2,000,000円

10,000円

9,551円

450,000円

公表しない

100,000円

500,000円

100,000円

1,000,000円

公表しない

90,000円

1,000,000円

30,000円

100,000円

活用メニュー

荒船風穴の保全

指定なし

荒船風穴の保全

指定なし

荒船風穴の保全

指定なし

指定なし

指定なし

少子化対策事業

指定なし

指定なし

指定なし

指定なし

指定なし

教育環境整備事業

荒船風穴の整備

11 下仁田町役場　☎０２７４－８２－２１１１（代表）

犬の登録と予防注射のお知らせ
【すでに登録が済んでいる犬】
　持参する物　町から送付された通知ハガキ、愛犬手帳、注射料金(３,４００円）
【新しく飼い始めた生後９０日以上でまだ登録が済んでいない犬】
　持参する物   登録・注射料金（登録料金:３,０００円　注射料金:３,４００円）
　　　　　　　※登録する旨、係員まで申し出てください。

　　　実施場所
宮室集会所
大桑原集会所
青倉社会体育館駐車場
小河原集会所
黒沢組（有）様
旧土谷沢分校
七久保駐車場
桑本集会所
1区集会所
2区公会堂
4区公会堂
上小坂集会所
北小地区集会所
旧東野牧小
馬居沢公会堂
初鳥屋停留所
友愛館
清水沢地区集会所
観福寺駐車場
旧西中体育館横
荒船シルバーホーム
市野萱停留所
鎌田地区集会所
大塚中島集会所
馬山生活改善センター
安楽地集会所
蒔田集会所
緑ヶ丘公会堂
吉崎公会堂
役場
保健センター
保健センター

実　　施

青　　倉

月　　日

５月22日（金）

小　　坂

西　　牧

馬　　山

下　仁　田

全　地　区

５月26日（火）

５月27日（水）

6月3日（水）

6月7日（日）

時　　間
9：20～ 9：35
9：45～10：00
10：10～10：20
10：30～10：35
10：45～10：55
11：05～11：10
11：20～11：30
11：40～11：50
9：15～ 9：30
9：40～ 9：50
10：00～10：15
10：25～10：50
11：00～11：10
11：20～11：40
11：50～12：00
9：30～ 9：35
9：45～ 9：55
10：05～10：10
10：15～10：30
10：40～11：00
11：10～11：20
11：30～11：40
9：20～ 9：30
9：40～ 9：55
10：05～10：25
10：35～10：45
10：55～11：05
11：15～11：30
12：50～13：05
13：15～13：30
13：35～14：00
8：30～10：00

※犬の死亡や飼い主の変更の際は必ず、保健センター（☎８２-５４９０）までご連絡ください。
※室内で飼っているから、人に噛みつかないからという理由で接種されない方もいますが、これは違反になります。
問合せ先　保健環境課　環境係（保健センター）　☎82-5490